ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTERIOPUBLICO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE
ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CURSO SUPERIOR— DIREITO

EDITAL DE RETIFICAÇÃO

EDITAL Nº 02/2021 — TRAMANDAÍ

A Dra. Mari Oni Santos da Silva, Promotora de Justiça Diretora das Promotorias de Justiça de
Tramandaí e titular da 4' Promotoria de Justiça de Tramandaí, responsável pelo processo
seletivo. no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011 -PGJ-RS. e
com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio
Grande do Sul, RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICO a retmcação do item de abrangência de aplicação do edital para que
conste da seguinte forma:

"TORNAR PÚBLICO que estarão abertas as inscrições para o processo seletivo
simplificado de estagiários de nivel superior do curso de Direito para atuarem
junto às Promotorias de Justiça de Tramandaí, exceto '|unto à 2' Promotoria
de Justiça de Tramandaí."

Tramandaí, 09 de setembro de 2021,

, 'nifilia»
I"." .»»»-.* Ji J.. !* SILVA.

Diretora * rom. s d Justiça de Tramandai
Responsáve : lo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 09 DE SETEMBRO